miseri cordi dei dispensatiō e factū est vt gloria aīe nō redūdaret in corp⁹: sed simul eēt p̄fectus cōphensor in aiā: ⁊ in corpore viator. quia factū est vt nō obstat beatitudie mētis corp⁹ subditū extitit cōditōib⁹ viatoris. ¶ Ad tertā. neget aīcedēs q̄ xps nō voluit fm p̄tē rōnis supiorē. ¶ Ad p̄mā p̄bationē neget maior: q̄ fm illō nō dolebat fm qd̄ lūme gaudebat. Ad p̄batiōem ei⁹ cū dicit q̄ dolor ⁊ tristitia sunt p̄traria opposita. ¶ R̄s̄det hic p̄mo vt in ij. arti. dictū est q̄ ille q̄ facere potuit vt xps simul beatus eēt ⁊ cū hoc ver⁹ viator: etiā facere potuit vt cū gaudio cōphensoris stare tristitia viatoris sine dolor. Cū apud xū nō est impossibile q̄ p̄traria formaliter vel virtualit̄ se cōpatiant in eodē subiecto. Pōt addi. sed nō satisfaciūt: q̄ gaudiu⁹ erat in ania xpi ex clara visione. ⁊ sic est illa nō potuit tolli nec minui: ita cū eadē ania erat forma carnis patiens: cōpatiat eadē tā naturali passionē. q̄ aiā i corpore patit in omni dolor corporis mediātē cognitiōe dolorosa torq̄ntē sensum. ¶ Secūdo etiā aiā xpi saltē fm partē inferiorē volūtate pietatis vel cōpassionis cōpatiebat dolorib⁹ in occētis. ¶ Et tertio cōpatiebat mēbris: vt in secūdo articulo dictū est. ¶ Ad secundā p̄batiōem q̄ illa ratio nō valet. q̄ sic posset p̄bari q̄ nullus posset simul gaudere ⁊ tristari. qd̄ falsum est in penitētib⁹ q̄ gaudent de peccat⁹ hēre ditatis accipiēde. ⁊ tristant de peccat⁹. multipliciter em̄ gaudiū ⁊ tristitia cōpatiūt se. q̄ nō sunt p̄traria. ¶ Et ḡ ad illā rōnem videtur dicendū. q̄ si q̄s simul vna de causa gaudeat ⁊ alia de causa tristit⁹ sit: sensus motiu⁹ ⁊ sensitiu⁹ mouent fm p̄ditōem p̄ponderantis: vt si maior sit leticia q̄ tristitia. magis dilatat. si e cōtrario: est e diuerso. ¶ Et istud specialit̄ habet locū in delectatione ⁊ tristitia sensus v̄ etiā intellect⁹: in quōtum gaudet vel cōpatit sensui. In delectationib⁹ autē ⁊ tristitijs proprijs aiē nō h̄t istud locū nisi p̄ viā redundāte in corpus pura in quōtum affectiōes proprię mētis siml afficiūt corp⁹. ¶ Ad p̄positū. in xpo dispensatiōe dei factū est vt gaudiū beate mētis in nullo vel in valde exili redūndaret i corpus: ⁊ p̄sertim tempore passionis humanitas erat derelicta suis viribus. ⁊ omni modo exposita ad patiendum. ¶ Unde si sustentabatur a diuinitate: sic q̄ potuit longiori tempore sub penis durare. nō tamen

Ad 2

Ad 3

Ad 2

2

Ad p̄fir.

2

Ad 3

1

2

Ad 2

1

2

3

4

ad penę aliquā minorationē. ideo dicit se
 derelictam. Math. xxvj. qz nō in doloribz
 quo ad diminutionē doloris aliquo mō de
 fensam. ¶ Unde in xpo summa fuit pstri-
 ctio spiritū circa cor: sicut ei⁹ fuit maxim⁹
 corpalis dolor. dilatacio autē ex pre gaudij
 beaticij nō fuit quia hoc a pncipiophibi-
 tum fuit: ne gaudiuz mentis redūdaret in
 sensum. ¶ Ad certā. Ad auctoritates phi-
 vij. ethicoz credo qd dicat verū: nisi diuina
 dispensatione. que sup omnē naturę modū
 est: fuerit impeditū. modo in christo ita fu-
 it. disposuit em̄ tē: vt inter creaturas esset
 beatissimus mēte: in corpētamē passibili:
 vt illo mysteriū redemptionis adimpleret. z
 ergo nō expulit gaudiū fruitionis: dolores
 z supplicia passionis. qd fecisset si beatitu-
 do aīme fuisset suis vībz dimissa redun-
 dare in corpus. quia vt estimo z vult Au-
 gustin⁹: corp⁹ reddidisset omnimode glori-
 osum. ¶ Ad quartā pbarionē pcedit aīa.
 z neget pntia. nec est sile. ¶ Pro q̄ notādū
 est. qd cū aīa habeat esse cognoscitiuū fm se
 ¶ Sēdo etiā habet esse informatiū i cor-
 pore. cū q̄ agit z patit: nō est incōueniēs: qd
 fm clarā visionē habuit esse beatitudinis:
 z simul fm cōmunicationē corpis cui in he-
 sit fuerit susceptiua doloris. ita ei de facto
 fuit in homie christo. Corpuz autē solū hz
 esse sub aīa. z sic sibi correspōdet vn⁹ mo-
 dus essendi. s. subiecti⁹. q̄ si fuerit passibi-
 lis: nō est corp⁹ glōsiosum. si vō impassibilis
 vocat glōsiosum. nō autē pōt simul z semel eē
 passibile z impassibile: saltē de lege ordina-
 ta. ita nō pōt esse simul glōsiosum z nō glo-
 riosum ¶ Ad q̄ntā pbarionē: cōceditur qd
 acerbior est pena inferni zc. z neget pntia.
 qz nō est sile. Pene em̄ inferni cū sint i stru-
 mentū diuine iusticie: nō agāt in innocen-
 tem. Sec⁹ est de penis hui⁹ seculi. ille nāqz
 agūt in quodlibet sensitiuū non glōsiosuz
 ¶ Posset etiā dici satis pbabiliter: qd si cor-
 pus dñicū nō glōsiosum fuisset postez in
 inferno: z dimisisset deus ignē agere natu-
 raliter: statim fuisset xps mortu⁹ ex nimio
 acumine actionis ignis infernalis: nisi se
 diuina pntē miraculose pseruasset. ¶ Ad
 sextā pbarionē dicit: qd si miseria capit p-
 ut includit culpā: cōcedendū est psequēs.
 z cōsequētia tenet. quia etiā in xpo nō fue-
 runt sil glā z talis miseria. Si vō miseria
 capit pur solū dicit penaz. sic pcesso ante:
 z neget pntia pma. ¶ Ad pbarionē eius dz

qz nō omī modo q̄ se habet grā ad culpam
 habet se glā ad miseriā scdo mō dictā. eo
 qd nullo mō diungūt grā z mortalis culpa.
 bene autē possunt diungi glā z pena. ¶ Ad
 septimā pbarionē. pcedit qd de potentia rei
 absoluta h̄ possit esse qd i eternū eadē aīa
 esset beata z sp̄ sb corpali pena: si pena age-
 ret ad puniendū solū z nō ad interficiendū:
 sicut erit in dānatis in aīa z corpore. sed
 hoc nō decet de potētia ordinata: quis i p-
 senti de cūerit vira ppter satisfaccere diuine
 iusticie p pmo hominis peccato ¶ Ad octa-
 uam pbarionē. p illud qd dictū est in solu-
 tione pbarionis quartę. qd bene sequit. Nec
 aīa est in pena. q̄ nō est satiata fm illud
 esse fm qd patitur penā: puta fm quod est
 forma corpis passibilis. Cū hoc tamē stat
 qd sit satiata fm esse pprie existentie z clare
 visionis. quia aīa xpi quo ad gradū glo-
 rię essentialis equaliter satiata fuit tūc sic
 nunc. Sed quo ad esse qd habuit in cor-
 pore passibili: nō erat satiata sicut nec aīe
 sanctorz in patria expectātes scdam skolaz
 sunt quo ad illā satiati vsqz ad instans re-
 surrectiois. ¶ Per h̄ ad formā. pcedit cōse-
 quētia h̄a hęc est in pena. q̄ nō est satiata
 fm illud esse fm qd patit penā. Et negetur
 pntia. nō est fm illud esse satiata. ergo nō
 est in gloria. quia potest esse in gloria fm p-
 prium esse aīę. z simul in pena in q̄ntum in
 corpore passibili habet esse. ¶ Ad pbarionē
 pntie. Ad illud psalmi. Satiabor cuz ap-
 paruerit gloria tua. dz: qd nō sit ptra dicta:
 satiabor ei cū apparuerit glā tua clara vi-
 sione q̄ ad glām mēris. Sz nō oportet qd
 ad esse corpis: vel qd ad eē qd habeo cōmu-
 ne cū corpore. Immo in illo satiabor: cuz ap-
 paruerit glā tua p redūdantiā in corpus:
 donādo sibi doctes corpis glōsiosi. qd xpo fa-
 ctū fuit i instāti resurrectionis. ¶ Ad confir-
 matōz pcedit qd aīę meli⁹ e qm̄ ē sine pena qz
 quando est sub pena. Et ita aīme xpi gau-
 dio accidentali est nūc meli⁹: vel etiam in se-
 paratione corpis: qz quādo erat sub pena
 passionis. Tū quia a penis liberata fuit i
 instanti mortis. Unde dixit domin⁹. Con-
 summatū est. scz mysteriū passionis. Ma-
 thei. xxvj. c. Tū etiā quia beata vtraqz sto-
 la. s. prout habet esse fm se: z pur habet eē
 in corpore post instans resurrectionis. Sz
 quo ad essentialē gloriā aīę tūc fuit eque be-
 ata sicut modo. Nihil em̄ illi glorię abstu-
 lit pena. sicut nec glā in aliq̄ minuit penaz.

Ad. 7

Ad. 8

Ad for.

Confir.

Ad alia Ad tertia confirmatione p idē: q illi aīmg
firma. erat optime quo ad skolā pma vel quo ad
beatitudinē essentialē: erat tñ ei simul ma/
le penaler quo ad skolā secundā. 7 multū
ei dērat gaudij accidentalē: qd devicta mor
te recepit. Ad rōnes factas ptra questū

ad pma
p qstū. Ad primā d. q verū est vt in pma pclu
sione pmg pti tertiū articuli dictū est q vo
luntati carnis passio displicuit 7 voluntati
pictatis. Et ideo pxijs a se remoueri calicē
passionis: vt in se oñderet fuisse vez dolo/
rem: 7 vt nostrā instrueret infirmitatē: non
mirādā si nobis insit dolor tpe passionis. er
institueret patientiā: vt cū capite nostro ie
su christo adueniētes cōstanter 7 patienter
penas sustineam. Christ⁹ em passus est p
nobis: vobis relinquēs exemplū vt sequa
mini vestigia ei. j. Petri. ij. Si em susti
nemus 7 cōregnabim. ij. ad Tim. ij. Et
eodē modo mōdet ad pfirmationē: q parti
sensitiue displicuit. 7 hoc est totū p dicitis
in tertio articulo. Ad rōnes post opposi
tum. Ad pma q debuit p oia fratribus si
mulari in his defectib: quoz acceptio cōfe
rebat ad salutē generis humani: nō tamē
in peccatis nec in his q dispositiōem ppin
quā habēt ad peccatū. de quibz dictū est in
pmo articulo. Auctoritas que adducit
ad secundū suppositū est p dicitis in secun
do articulo. Ad rationē factā in p rariū
questi neget maior. videlicet q qquid vo
luit diuina volūtas in xpo: q hoc volebāt
singule alię volūtates. hoc em nō volebat
volūtas carnis. Ad pbariōem qñ dicit:
als in xpo fuisset disordinatio. 7 est volun
tas aliter volēs disordinata. neget hoc. nā
vt in tertio articulo dictū est: ex hoc nō est
aliqua volūtas disordinata: q aliud vult
q volūtas diuina. nā nō requirit pformi
tas in volito: sed inordinatio esset si aliter
veller q volūtas diuina veller eam velle.

Ad pfi.

ad pma
post op.
posituz.

Ad pri
ma ptra
questū.

modo hoc nō fuit in xpo. Ad secundū. cō
sequēs neget: etiā pntia: cū infer q in eo fu
isset rebellio voluntatū. nā nō attendit re
bellio voluntatū penes aliud velle: s penes
aliter velle q diuina volūtas vult eā vel
le. qd in christo nō fuit. vñ in naturalibus
cū natura vult pducere ignē ex lignis. ipa
ligna resistūt: nō tñ rebellat naturę vnuer/
sali a qua hoc resistere habent. Immo illa
vult ea resistere corrupti: 7 in ipis resistit:
quis cū alio forti agēdo ea corrupat. sic i
xpo voluit volūtas diuina christum pati

noluit caro pati. imo suo modo resistebat
corruptiōibz appetitu naturali: q dilexit
se pmanere. 7 appetitu sensitiuo voluit se
manere in vita: nō tñ repugnabar volūta
ti diuine sic volendo: cū illa sic voluit eaz
velle. Immo hoc velle sibi incidit 7 in ea
vsq ad mortē pseruauit. sed rōnem 7 eius
voluntatē secū habēs eandē carnē sponte
obtulit passioi. sic q nō erat ibi rebellio vo
luntatū: vt i tertio articulo dictū est. Hoc
de questione.